
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VI  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 10 de janeiro de 2024. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 
PORTARIA Nº. 001/2024.  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DOS MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE MATINHAS, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas por Lei. 

 

CONSIDERANDO o que consta nos termos da Lei 

Municipal nº 109, de 26 de março de 2013. 

 

CONSIDERANDO a eleição realizada em 01 de 

outubro de 2023 e a Ata lavrada em 10 de janeiro de 2024 que 

empossa os membros eleitos e respectivos suplentes do 

Conselho Tutelar, para o período de 2024 a 2028, que 

compareceram ao ato de posse. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros Titulares e 

Suplentes do Conselho Tutelar do Município de Matinhas/PB, 

conforme ordem de classificação. 

 Titulares: 

1. Mirian Augusto da Silva Marques 

2. Edivania Rosemiro Cabral 

3. Marcosalem Silva dos Santos 

4. Gilvânia Genuino da Silva 

5. Mirelly Franklin de Lima 

Suplentes: 

6. Tamiris Rufino da Silva 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhas, Estado 

da Paraíba, em 10 de janeiro de 2024 

 

Benedito Braz da Silva 

Prefeito Constitucional 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

